
WOUNDEKO 
CONSEJO DE AUTORIDADES DEL PUEBLO WOUNAAN DE COLOMBIA 

UNIDAD, TERRITORIO, CULTURA Y AUTONOMÍA 
Nit: 900586248-9 

CONSTRUYENDO GOBIERNO PROPIO 
Dirección. Calle 26 No 3 – 28 – Supertienda Darien, Tercer Piso - B/ Alameda Reyes 
Correo Electrónico: utwoundeko.edu@gmail.com, Fijo 6719823 – Cel 3146242840 

 

 

RESOLUCION No 008 
(Abril 17 de 2023) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN CONTRATO COMO 
CONSECUENCIA DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE CONTRATACION SA No   
002 DE 2023 

 
El representante legal de WOUNDEKO, como administrador del servicio educativo 
indígena, mediante contrato de prestación de servicios 018 del 01 de Marzo de 20203                                              
suscrito con la Gobernación del choco y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, previo la elaboración de estudios previos, pliego de condiciones, mediante 

convocatoria S.A No. 002 del 26 de Marzo de 2023, se dio la Apertura del proceso 

para la contratación cuyo objeto es la COMPRA DE MOTOR FUERA DE BORDA 

PARA LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE COMUNIDADES 

INDÍGENAS DEL PUEBLO WOUNAAN DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ. 

Que, transcurrido el plazo para la entrega de requisitos habilitantes y oferta inicial 

de precios del proceso de contratación S.A No 006; se recibió una (1) propuesta. 

  

Que, se realizó por parte del comité evaluador designado por el representante legal 
de WOUNDEKO, la evaluación de los requisitos habilitantes de la propuesta 
presentada, cuyos argumentos de sustentación fueron consignados mediante 
informe publicado en la página de la entidad  www.woundeko.co 

 

Que, el informe de evaluación permaneció a disposición de los interesados desde 
el 11 hasta el 12 de Abril de 2023, con el fin de que los interesados tuvieran la 
oportunidad de conocer y controvertir su contenido. 

 

Que, en el periodo comprendido desde el 16 hasta el 17 de Abril de 2023, no se 
presentaron observaciones al contenido del informe de evaluación. 

 
 

Que, el proponente denominado CASA DE LOS MINEROS LTDA, identificado con 
el NIT: 800017119-4,., cumplió con los requisitos habilitantes y demás factores de 
escogencia y selección de acuerdo a lo señalado en el pliego de condiciones,.. 

 
Que, en mérito de lo anterior, 

mailto:utwoundeko.edu@gmail.com
http://www.woundeko.com/


WOUNDEKO 
CONSEJO DE AUTORIDADES DEL PUEBLO WOUNAAN DE COLOMBIA 

UNIDAD, TERRITORIO, CULTURA Y AUTONOMÍA 
Nit: 900586248-9 

CONSTRUYENDO GOBIERNO PROPIO 
Dirección. Calle 26 No 3 – 28 – Supertienda Darien, Tercer Piso - B/ Alameda Reyes 
Correo Electrónico: utwoundeko.edu@gmail.com, Fijo 6719823 – Cel 3146242840 

 

 

 
 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: Adjudicar el contrato, como consecuencia del proceso S.A No. 
_________del 2023 cuyo objeto es: COMPRA DE MOTOR FUERA DE BORDA 
PARA LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DE COMUNIDADES 
INDÍGENAS DEL PUEBLO WOUNAAN DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ a la 
CASA DE LOS MINEROS LTDA, identificado con el NIT: 800017119-4, 

 
SEGUNDO: Contra la presente resolución no procede recurso alguno, de 
conformidad con lo dispuesto por el artículo 30 numeral 11 de la ley 80 de 1993. 

 
SEGUNDO: Comuníquese el presente acto administrativo a través de la página web 
de la entidad  www.woundeko.co. 

 

TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

Dado en Quibdó choco el diecisiete  (17) días del mes de Abril de 2023. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

VÍCTOR CARPIO CONQUISTA 

 C.C. # 11.791.437 

REPRESENTANTE LEGAL                      WOUNDEKO 

mailto:utwoundeko.edu@gmail.com
http://www.woundeko.com/

